
各位                              2024 年 8 月吉日 

8 月 26 日開催「栃木県生産向上月例研究会（第 10 回）8 月例会 開催のご案内」 

 

一般社団法人 栃木県生産性本部 

会長 林  明夫 

１．はじめに 

暑い日が続いております。日頃は一般社団法人栃木県生産性本部の活動にご理解・ご

協力を賜り、有難うございます。 

２．（１）さて、昨年９月から毎月継続して開催させて頂きました、この「栃木県生産性

向上月例研究会」では、本年６月までの調査・研究・議論の成果を取りまとめ、栃木県知

事様、宇都宮市長様はじめ、団体の皆様に提言書を提出する日程を調整するところまで至

りました。      

（２）これ一重に皆様の熱いご支援の賜と心から感謝申し上げます。 

（３）栃木県生産性向上月例研究会では、８月より初心に立ち返り、会員の皆様はじめ、

有識者の皆様からの講演をお聞きし、2025 年度の栃木県の生産性向上と政策提言の策定に

励みたく存じますので、よろしくお願い申し上げます。 

３．（１）8 月の月例研究会は、先月ご案内の通り、栃木県生産性本部副会長で、連合栃木

会長吉成剛様のご講演です。 

（２）連合では、「働くことを軸とする安心社会」という理想を実現すべく、活動してい

ます。その活動範囲は非常に広範囲に及びます。「平和・人権・福祉・環境・教育・安全

に関する分野での社会貢献活動」にも積極的に取り組んでいます。 

（３）東日本大震災では「連合災害対策救援本部」を設置し、約半年間にわたって支援活

動を行っています。災害救援カンパ、被災地への支援物資の提供、延べ 35000 人の救援ボ

ランティアの派遣等、被災地の復興・再生に向けて全力を尽くしました。 

（４）この活動は社会の一員である連合の使命、一人の人間は無力でも、人と人が繋がる

事で困難に打ち勝つ事ができるとの考えに基づきます。 

（５）支え合い、助け合う社会づくり、地球規模での絆づくり、それこそが、連合の根底

にある信念です(連合 HP より一部を抜粋) 

（６）連合栃木のトップリーダーである吉成会長から、活動の考え方・活動を通じての学

びや課題について熱いお話がお聞きできると確信いたします。是非できるだけ多くの皆様

のご参加の栄を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

 

 

※詳細・お申込みは裏面をご覧ください。 



記 

◆開催日  8 月 26 日(月) 16 時～18 時 

◆会場   栃木県産業会館 8F 栃木県経済同友会会議室  

◆テーマ 「働く事を軸とする安心社会を目指して」 

～守る・つなぐ・創り出すへの挑戦と課題～ 

◆講師  連合栃木 会長 吉成 剛 氏 

◆参加費 一人 3,000 円(軽食代込み)  

◆参加申込 8 月 23 日(金)までにお申込みください。当日の会場参加も OK です 

◆お願い 栃木県の生産性向上へご意見、ご関心のある方を是非、御紹介、お連れ下さ

い。  

◆9 月例会のご案内 9 月 3０日(月)16:00～18:00 

                                 ご案内                    2024年 8月吉日 

本年、2024年は、栃木県生産性本部創立 50周年の記念すべき年度です。日本生産性本部では、栃木県生

産性本部創立 50周年を記念して、関東各県の生産性本部の年 1回の合同研究会「持続的競争力研究会」の

栃木県での、9月 2日、3日両日の開催をご提案頂きました。せっかくのご提案ですので、栃木県生産性本部

では全力を傾けて視察・研修コースを会長の地元、私が議員をつとめる足利商工会議所、足利５S学校に全面

協力頂き、企画いたしました。概要がほぼ出来上がりましたので、是非、御参加賜りたく、事前にご案内申し上

げます。「足利の視察・観光コース」としては、これ以上ないと確信する 1泊 2日のコースです。是非、お誘い

合わせ、御参加下さい。日本生産性本部、神奈川県生産性本部、千葉県生産性本部、群馬県生産性本部、栃木

県生産性本部の合同企画です。各団体の代表者様、各地生産性本部の皆様とのネットワーク構築のための、年

に 1回の交流会です。どなたでも御参加頂けますので、どうか多くの皆様のご参加頂きたくご案内申し上げ

ます。全行程、栃木県生産性本部、会長の林がガイドさせて頂きます。       会長 林 明夫 

FAX：028-638-8868 2024 年８月 2６日 月例会参加申込書（何人でも可） 

御氏名 御所属・役職 御連絡先(携帯電話) メールアドレス 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
一般社団法人 栃木県生産性本部 

担当 楯石・大島 

〒3200806宇都宮市中央３－１－４ 

TEL028－637-1008 FAX028-637-8868 

E-Mail：tqa@oregano.ocn.ne.jp 


